Obveze iz predstečajne nagodbe 12 - 38 -

Izdana obveznica 2 18 96 9

Ostale obveze 57 2 83 16

141

KONSOLIDIRANA FINANCIJSKA IZVJEŠĆA   BILJEŠKE UZ KONSOLIDIRANA FINANCIJSKA IZVJEŠĆA

d) Rizik promjene tečaja

Funkcijska valuta Grupe je hrvatska kuna. Određena imovina i
obveze denominirani su u stranim valutama koje se preračunava-
ju u kune po važećem srednjem tečaju Hrvatske narodne banke
na datum izvješća o financijskom položaju. Razlike koje iz toga
proizlaze se iskazuju kao prihod ili rashod u sveobuhvatnoj dobi-
ti, ali ne utječu na kratkoročne novčane tijekove.

Značajan iznos depozita u bankama, financijske imovine raspo-
ložive za prodaju i novčanih ekvivalenata, potraživanja i obveza
denominiran je u stranim valutama, prvenstveno u eurima. Svr-
ha tih depozita je zaštita obveza u stranim valutama i obveza
indeksiranih prema stranim valutama od promjene tečaja stranih
valuta. Sljedeća tabela prikazuje osjetljivost dobiti nakon poreza
Grupe na moguću promjenu tečaja eura, s nepromijenjenim osta-
lim varijablama, zbog promjene u fer vrijednosti novčane imovine
i obveza:

Povećanje / smanjenje
bazni bodovi

Utjecaj na dobit nakon poreza
milijuni kuna

Godina završena 31. prosinca 2018. godine

HRK +100 22

-100 (22)

EUR +100 9

-100 (9)

Godina završena 31. prosinca 2017. godine

HRK +100 13

-100 (13)

EUR +100 10

-100 (10)

Povećanje / smanjenje
tečaj EUR-a

Utjecaj na dobit nakon poreza
milijuni kuna

Godina završena 31. prosinca 2018. godine +3% 34

-3% (34)

Godina završena 31. prosinca 2017. godine +3 % 39

-3 % (39)

e) Procjena fer vrijednosti

Fer vrijednost financijske imovine raspoložive za prodaju procje-
njuje se na temelju njezine tržišne cijene na datum izvješća o
financijskom položaju. Glavni financijski instrumenti Grupe koji
nisu vrednovani po fer vrijednostima su potraživanja od kupaca,
ostala potraživanja, dugotrajna potraživanja, obveze prema do-
bavljačima i ostale obveze. Povijesni trošak potraživanja i obve-
za, uključujući rezerviranja, koji podliježu uobičajenim uvjetima
poslovanja približno je jednak njihovoj fer vrijednosti.

f) Upravljanje kapitalom

Primarni cilj upravljanja kapitalom Grupe je osigurati potporu